MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SOCIEDADE E FRONTEIRAS

Edital nº 004/2018- Homologação Oficial das Inscrições
Publicado em: 24/01/2018 Página 1 de 04.

EDITAL Nº 004/2018- PPGSOF                                               Boa Vista-RR, 24 de janeiro de 2018.

DIVULGA A LISTA DE HOMOLOGAÇÃO

OFICIAL DAS INSCRICÕES PARA SELEÇÃO

AO PPGSOF 2018, EDITAL 015/2017 E EDITAL

Nº 016/2017.

A Coordenação do PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SOCIEDADE E FRONTEIRAS DA

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, no uso de suas atribuições regimentais e em

conformidade com os EDITAIS nº 015/2017 e nº 016/2017 do PPGSOF,

RESOLVE:

Art. 1° Publicar a Homologação Oficial das Inscrições do Processo Seletivo do Programa de Pós-

graduação em Sociedade e Fronteiras 2018, em conformidade com o EDITAL Nº 015/2017 e EDITAL Nº

016/2017 do PPGSOF, respectivamente anexos I e II.

Prof. Dr. Maxim Paolo Repetto Carreno

Coordenador do Programa de Pós-graduação em Sociedade e Fronteiras

Portaria nº 0009/GR – 04/01/2017

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SOCIEDADE E FRONTEIRAS

Edital nº 004/2018- Homologação Oficial das Inscrições
Publicado em: 24/01/2018 Página 2 de 04.

ANEXO I:

HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DE INSCRIÇÕES EM CONFORMIDADE COM O

EDITAL Nº 015/2017 DO PPGSOF, POR ORDEM ALFABÉTICA.

Nº NOME  Situação da Inscrição

1.  ADRIANA ALVES DA SILVA Homologada

2.  ADRIELE NAYARA DO NASCIMENTO ARAUJO Homologada

3.  AGNALDO TEIXEIRA DE CARVALHO NETO Homologada

4.  ALCENIR GOMES DE SOUZA Homologada

5.  ALINE ELLEN NUNES DE CARVALHO Homologada

6.  AMÃ LOPES ALBANO DE ALBUQUERQUE Homologada

7.  AMANDA ARAÚJO DA SILVA Homologada

8.  ANA PINHEIRO DOS SANTOS Homologada

9.  ANDREZZA BARBOSA CARVALHO Homologada

10.  ANGELAMAR GONÇALVES DE ALMIRANTE Homologada

11.  ANTONIA MARIA SEVERINO SILVA Homologada

12.  BEATRIZ PATRICIA DE LIMA LEVEL Homologada

13.  DAIANE ALMEIDA FERREIRA Homologada

14.  DANIEL MORAES BARRETO
Não Homologada
Em conformidade com o item 5.5.1,

letra m) do Edital Nº 015/2017.

15.  DANIELLY LEÃO FREITAS Homologada

16.  DEIBIANA BRITO MASCAREM Homologada

17.  DULCILENE SILVA ANDRADE Homologada

18.  ELIANE SALETE HIRT Homologada

19.  ELIAS PEREIRA DA SILVA NETO Homologada

20.  ELIZABETE FEITOSA NOLETO Homologada

21.  EVERTON JOSÉ GOMES DOS SANTOS Homologada

22.  FABIANA CARLA BEZERRA VITALINO Homologada

23.
FRANCISCA FRANCIMÁ PACHECO DE ARAÚJO

LACERDA
Homologada

24.  FRANCISCO AELIO PINHEIRO DOS SANTOS Homologada

25.  GILMARA PINHEIRO DE ANDRADE
Não Homologada
Em conformidade com o item 5.5.1,

letra e) do Edital Nº 015/2017.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SOCIEDADE E FRONTEIRAS

Edital nº 004/2018- Homologação Oficial das Inscrições
Publicado em: 24/01/2018 Página 3 de 04.

26.  IVANEZ PINHEIRO PRESTES Homologada

27.  JAASIEL GIPSON DA SILVA CAMPOS Homologada

28.  JANAINA AMARAL BOTELHO LUNA Homologada

29.  JENNIFER BARBOSA BARROS Homologada

30.  JESSÉ ALVES DE ARAÚJO Homologada

31.  JÉSSICA RAPOSO DE LIMA Homologada

32.  JOEL GONZAGA DE SOUZA Homologada

33.  KAREN REBECCA CAMURÇA DO NASCIMENTO Homologada

34.  KARLA CAROLINE VITOR GAMA Homologada

35.  KÁTIA NASCIMENTO MEDEIROS Homologada

36.  KETIANE DA COSTA GUERREIRO Homologada

37.  LUCENIR LUCENA FERREIRA Homologada

38.  MÁRCIA DOS SANTOS FREIRE
Não Homologada
Em conformidade com ponto 5.5.1,

letra m) do Edital Nº 015/2017

39.  MARCOS HENRIQUE MARTINS MARQUES Homologada

40.  MARIA HELENA VIEIRA DO NASCIMENTO Homologada

41.  MARIA JOSE BARROSO SILVA Homologada

42.  MARINEIS DE SOUSA MIRANDA Homologada

43.  MARY LÚCIA SILVA PERIN Homologada

44.  MEIRY ALDA SHERLOCK COSTA DE ARAÚJO Homologada

45.  PEDRO CARLOS DE ARAÚJO OLIVEIRA Homologada

46.  RAFAELA GOMES DE LEMOS Homologada

47.  RENATA SOUZA DA ROCHA Homologada

48.  RENNERYS SIQUEIRA SILVA Homologada

49.  ROBSON PEREIRA SILVA Homologada

50.  RONALD ROSSI FERREIRA Homologada

51.  ROSÂNGELA MARIA BEZERRA DA COSTA Homologada

52.  ROSIVAN NUNES GUIMARÃES Homologada

53.  SONYELLEN FONSECA FERREIRA Homologada

54.  VERÔNICA PINHEIRO DOS SANTOS Homologada

55.  VIVIANE LIMA DE ALMEIDA OLIVEIRA Homologada

56.  YANNE AUGUSTO CIDADE Homologada

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SOCIEDADE E FRONTEIRAS

Edital nº 004/2018- Homologação Oficial das Inscrições
Publicado em: 24/01/2018 Página 4 de 04.

ANEXO II:

HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DE INSCRIÇÕES EM CONFORMIDADE COM O

EDITAL Nº 016/2017 DO PPGSOF, POR ORDEM ALFABÉTICA.

Nº NOME
Situação da

Inscrição

01 DELAIDE TRINDADE DOUGLAS Homologada

02 ONOGIFRO E. C. DE MATOS Homologada

03 ROSEANE CADETE FIDELIS Homologada